АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2020г.
№
1350-па

Кашира

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Управление имуществом и
муниципальными финансами»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2016г. №3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 16.11.2017г. №4141-па, от 30.03.2018г. №915-па), приказом министра имущественных отношений Московской области от 05.06.2020г. №51 «О внесении изменений в приказ министра имущественных отношений Московской области от 31.01.2020 № 5 «Об утверждении перечня и методик расчета ключевых показателей оценки деятельности органов местного самоуправления Московской области, ответственным за исполнение которых является Министерство имущественных отношений Московской области»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019г. №3237-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 12.12.2019г. № 3696-па, от 31.12.2019г. №3961-па, от 13.02.2020г. № 304-па, от 20.03.2020г. №678-па, от 02.04.2020г. № 825-па, от 24.04.2020г. №940-па, от 10.07.2020г. № 1336-па) (далее - Программа):

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.
Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Борисов И.Н.) опубликовать данное постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа Кашира И.В. Бахиреву.

Глава городского округа Кашира                                                                  Д.В. Волков

	Приложение №1 к постановлению

администрации городского округа Кашира

          от 13.07.2020 №1350-па

3.
Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» (12 0 00 00000)
	№

п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)

(Показатель реализации мероприятий)
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя                      на начало реализации

программы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер и название основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма I. «Развитие имущественного комплекса»

	1.1.
	Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Рейтинг-50
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 03 00000 Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений

	1.2.
	Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю
	Рейтинг-50
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 02 00000

Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ

	1.3.
	Поступления доходов в бюджет муниципального образования от распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Показатель госпрограммы

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 03 00000

Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений

	1.4.
	Поступления доходов в бюджет муниципального образования от распоряжения муниципальным имуществом и землей
	Приоритетный целевой показатель
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 02 00000 Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ

	1.5.
	Предоставление земельных участков многодетным семьям
	Приоритетный целевой показатель
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 02 00000

Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ

	1.6.
	Проверка использования земель
	Приоритетный целевой показатель
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 07 00000 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	1.7.
	Доля государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, по которым соблюдены регламентные сроки оказания услуг, к общему количеству государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, оказанных ОМС
	Приоритетный целевой показатель
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 07 00000 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	1.8.
	Исключение незаконных решений по земле
	Рейтинг-50
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12 1 07 00000 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	1.9.
	Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав

	Рейтинг-50
	%
	40
	33
	33
	33
	33
	33
	12 1 07 00000 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	1.10.
	Прирост земельного налога
	Приоритетный целевой показатель
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 07 00000 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	1.11
	Доля объектов недвижимости у которых адреса приведены структуре федеральной информационной адресной системе, внесены в федеральную информационную адресную систему и имеют географические координаты
	Приоритетный целевой показатель
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	12 1 07 00000 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	1.12
	Процент проведенных аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков для субъектов малого и среднего предпринимательства от общего количества таких торгов

	Показатель регионального проекта
	%
	0
	20
	20
	20
	20
	20
	12 1 07 00000 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	2.
	Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами»

	1.
	Отношение дефицита бюджета  к доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, %
	Отраслевой показатель
	0

%
	0

0
	≤ 5
	≤ 5
	≤5
	≤10
	≤10
	1

	2.
	Своевременное формирование и отправка в МЭФ МО «Мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами»
	Отраслевой показатель
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	Отраслевой показатель
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	4

	4.
	Отношение объема муниципального долга к годовому объему доходов бюджета  без учета безвозмездных поступлений и (или)поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, %
	Отраслевой показатель
	%
	≤ 50
	≤ 50
	≤ 50
	≤ 50
	≤ 50
	≤ 50
	3